



**QUITERIA
NÓPOLIS**
PREFEITURA

Avançando
juntos,
cuidando
de todos.



PROPOSTAS DE PREÇOS READEQUADAS



MADALENA, 31 DE JANEIRO DE 2025

CARTA PROPOSTA DE PREÇO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PROTETORES DE PNEUS E BATERIAS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS – CE

LOTE 02 - BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	BATERIA 06 AMPERES	UND	4,00	ZETTA	R\$ 158,36	CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 633,44	SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
6	BATERIA 60 AMPERES	UND	30,00	ZETTA	R\$ 354,30	TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 10.629,00	DEZ MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS
9	BATERIA 150 AMPERES	UND	16,00	ZETTA	R\$ 1.062,71	MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 17.003,36	DEZESSETE MIL E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
10	BATERIA 100 AMPERES	UND	18,00	ZETTA	R\$ 895,77	OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 16.123,86	DEZESSEIS MIL, CENTO E VINTE TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
11	BATERIA 75 AMPERES	UND	8,00	ZETTA	R\$ 576,29	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 4.610,32	QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 48.999,98	QUARENTA E NOVE MIL REAIS

VALOR TOTAL: R\$ 48.999,98

VALIDADE: CONFORME EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

- O LICITANTE DECLARA QUE ACATA INTEIRAMENTE OS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI Nº 8.666/93 ALTERADA E CONSOLIDADA, E AS CONDIÇÕES DESTE PREGÃO ELETRÔNICO 1712.02/2024PE/2024.
- O LICITANTE DECLARA QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, DE QUE TRATA O ART. 93 DA LEI Nº 8.213/91.
- O LICITANTE DECLARA QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- O LICITANTE DECLARA QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO II DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;
- O LICITANTE DECLARA QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA; CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM; SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS.
- O LICITANTE DECLARA QUE CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.
- O LICITANTE DECLARA QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA



COMO:

(X) MICRO EMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006.

DECLARA AINDA QUE A EMPRESA ESTÁ EXCLUÍDA DAS VEDAÇÕES CONSTANTES DO PARÁGRAFO 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

• O LICITANTE DECLARA QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 9854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999 E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, MENORES DE DEZOITO ANOS E, EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM ALGUM TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS

• O LICITANTE DECLARA QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

• O LICITANTE DECLARA QUE TEMOS CIÊNCIA DE QUE EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI Nº 13.709/2018 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA/CE, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTES EDITAL E EM DECORRÊNCIA DE OBRIGAÇÕES LEGAIS E CUMPRIMENTO DO EDITAL/INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOTADAMENTE EM CUMPRIMENTO DA LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI Nº 12.527/2011), DA LEGISLAÇÃO DE LICITAÇÕES E DETERMINAÇÕES LEGAIS EMANADAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE, TERÁ ACESSO AOS DADOS PESSOAIS DOS REPRESENTANTES DA VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TAIS COMO: NÚMERO DO CPF, RG, TELEFONE, ENDEREÇO FÍSICO E ELETRÔNICO, E TODO E QUALQUER DADO PESSOAL REPASSADO EM DECORRÊNCIA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL, E PODERÁ DAR O TRATAMENTO LEGAL AOS MESMOS, INCLUSIVE PARA ATENDIMENTO DE EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE INTERNO E EXTERNO.

• O LICITANTE DECLARA QUE, NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93

• O LICITANTE DECLARA QUE, OS PNEUS OFERTADOS ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS NO EDITAL, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE MARCA, MODELO, DIMENSÕES, RESISTÊNCIA, TIPO DE APLICAÇÃO E OUTROS REQUISITOS DE QUALIDADE.

• FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE
SERVICOS
LTDA:55290874000112
Assinado de forma digital por
VENEZA COMERCIAL E
PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA:55290874000112
Dados: 2025.01.31 15:31:53
-03'00"

IVAN LUCAS OLIVEIRA MAGALHÃES

CPF Nº 073.003.213-21

RG Nº 200858897366

VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 55.290.874/0001-12



A
 Prefeitura Municipal de QUITERIANÓPOLIS - CE
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025.

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto do presente licitação Pregão, na forma Eletrônica N° 004/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: ME AUTO SERVICE LTDA
- CNPJ.: 35.799.087/0001-93
- Inscrição Estadual: 06.257.078-1
- Banco: BANCO DO BRASIL(001), Agência: 3472-0, Conta Corrente: 78378-1.
- Endereço: Rua Domingos Raiol, 189 Box Container - Messejana - CEP 60841-465 Fortaleza - CE
- Representante Legal: Hillene Ribeiro Gonçalves, brasileira, empresária, solteira, RG n.º 05789317022 -DETRAN-CE., CPF n.º 600.275.083-58
- Telefone: (85) 99770-0003
- E-mail: meautoservicejato@gmail.com

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PROTETORES DE PNEUS E BATERIAS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

2. - PROPOSTA:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	PNEU 205/70 R 15	UNID	4	SPEEDMAX	R\$ 409,85	R\$ 1.639,40
2	PNEU 185/70 R14	UNID	72	DYANAMO	R\$ 453,02	R\$ 32.617,44
3	PNEU 110/90 R17	UNID	8	TECHNIC	R\$ 206,64	R\$ 1.653,12
4	PNEU 90/90 R19	UNID	8	TECHNIC	R\$ 141,39	R\$ 1.131,12
5	PNEU 275/80 R 22,5	UNID	16	SPEEDMAX	R\$ 1.524,85	R\$ 24.397,60
6	PNEU 185/65 R15	UNID	22	ONYX	R\$ 368,14	R\$ 8.099,08
7	PROTETOR (FORRA) 1000X20	UNID	40	G.A FLEX	R\$ 44,11	R\$ 1.764,40
8	CÂMARA DE AR 215/75 R 17,5	UNID	24	MAGNUM	R\$ 131,85	R\$ 3.164,40
9	CÂMARA DE AR 1000X20	UNID	40	MAGNUM	R\$ 174,89	R\$ 6.995,60
10	PNEU 7.50-16 12 LONAS	UNID	12	WESTLAKE	R\$ 729,51	R\$ 8.754,12
11	PNEU 265/70 R 16	UNID	14	ONYX	R\$ 641,02	R\$ 8.974,28
12	PNEU 175/70 R14	UNID	74	DYANAMO	R\$ 405,34	R\$ 29.995,16
13	PNEU 235/75 R 17,5	UNID	8	WESTLAKE	R\$ 841,97	R\$ 6.735,76
14	PNEU 215/75 R 17,5	UNID	48	WESTLAKE	R\$ 765,19	R\$ 36.729,12
15	PNEU 1000X20 DIRECIONAL	UNID	68	WESTLAKE	R\$ 2.251,76	R\$ 153.119,68
16	PNEU 750/R16	UNID	4	SPEEDMAX	R\$ 590,39	R\$ 2.361,56
17	PNEU 265/70 R 17	UNID	12	XBRI	R\$ 619,51	R\$ 7.434,12
18	PNEU 255/75 R16	UNID	8	SPEEDMAX	R\$ 950,08	R\$ 7.600,64
19	PNEU 195/70 R15	UNID	18	ONYX	R\$ 529,32	R\$ 9.527,76
20	PNEU 205/75 R16	UNID	8	ONYX	R\$ 488,79	R\$ 3.910,32
21	PNEU 225/70 R 16	UNID	8	SPEEDMAX	R\$ 577,04	R\$ 4.616,32
22	PNEU 255/65 R 16	UNID	8	HANKOOK	R\$ 621,60	R\$ 4.972,80
23	PNEU 215/65 R 16	UNID	8	SPEEDMAX	R\$ 556,00	R\$ 4.448,00
24	CÂMARA DE AR 18.4-30	UNID	8	MAGNUM	R\$ 402,00	R\$ 3.216,00
25	CÂMARA DE AR 14.00-24	UNID	8	MAGNUM	R\$ 302,00	R\$ 2.416,00
26	CÂMARA DE AR 17.5-25	UNID	8	MAGNUM	R\$ 303,00	R\$ 2.424,00
27	CÂMARA DE AR 12.4-24	UNID	8	MAGNUM	R\$ 282,00	R\$ 2.256,00
28	PNEU 17.5L-25	UNID	12	GOODYEAR	R\$ 3.154,00	R\$ 37.848,00
29	PNEU 18.4-30	UNID	12	FARMAX	R\$ 4.475,00	R\$ 53.700,00
30	PNEU 12.5/80-18	UNID	12	PIRELLI	R\$ 2.031,00	R\$ 24.372,00
31	PNEU 14.00-24	UNID	14	PIRELLI	R\$ 2.425,00	R\$ 33.950,00
32	PNEU 1000X20 TRACIONAL	UNID	20	WESTLAKE	R\$ 1.708,01	R\$ 34.160,20
33	PNEU 205/60 R16	UNID	8	SPEEDMAX	R\$ 502,00	R\$ 4.016,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 569.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 569.000,00
-------------------------	----------------

VALOR TOTAL POR EXTENSO - R\$ 569.000,00 (Quinhentos e Sessenta e Nove Mil Reais).

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza – CE, 03 de Fevereiro de 2025.

ME AUTO SERVICE
 LTDA:35799087000193

Assinado de forma digital por ME
 AUTO SERVICE
 LTDA:35799087000193
 Dados: 2025.02.03 09:53:51 -03'00'

ME AUTO SERVICE LTDA
 CNPJ - 35.799.087/0001-93